
UCHWAŁA NR XVI/115/25 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (t. j.  Dz.U z 2024r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 55 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r.  o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 ( t.j. Dz.U. z 2025r. poz.798 ), Rada Gminy Rewal uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 
działającymi na terenie Gminy Rewal, który obejmuje: 

1) kontrolę warunków i jakości sprawowanej opieki – w terminie 6 miesięcy od zakończenia poprzedniej 
kontroli; 

2) kontrole w zakresie  zgodności  danych zawartych odpowiednio w rejestrze żłobków lub wykazie 
dziennych opiekunów ze stanem faktycznym - w terminie 1 roku od zakończenia poprzedniej kontroli; 

3) kontrolę wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, o których mowa 
w art.64 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi do lat 3 – w terminie 1 roku od zakończenia 
poprzedniej kontroli; 

4) kontrolę w zakresie wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, 
klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymanym dofinansowaniem, o którym mowa 
w art. 25 a ust.1 ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3 – w terminie 6 miesięcy od zakończenia poprzedniej 
kontroli. 

§ 2. Niezależnie od planu nadzoru przyjętego w niniejszej uchwale, pierwszą kontrolę przeprowadza się 
w terminie do trzech miesięcy od dnia  dokonania wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych lub od dnia 
zgłoszenia dziennego opiekuna do wykazu dziennych opiekunów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała - Błachuta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B690EA19-EF88-429C-AB03-1BF1A6FE68FA. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art.54 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi do lat 3, Wójt Gminy Rewal sprawuje 
nadzór nad działalnością żłobków, klubów dziecięcych i dziennych opiekunów, funkcjonujących na terenie 
Gminy Rewal. 

Nadzór sprawowany jest na podstawie planu nadzoru, który zgodnie z art.55 ust.1 ustawy przyjmowany jest 
przez radę gminy w drodze uchwały. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Gminy Rewal. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B690EA19-EF88-429C-AB03-1BF1A6FE68FA. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/115/25 RADY GMINY REWAL z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


